



# Lægemiddelvirksomheds tilsagn om et hospitals donation/tilskud

## **Donor/tilskudsgiver:**

ALK-Abello Nordic A/S  
Bøge Alle 6-8, Bygning 10  
2970 Hørsholm  
CVR-NR. 31501296

## **Modtagerhospital (eller afdeling):**

Sygehus Lillebælt Vejle Sygehus  
Medicinsk afdeling  
Beriderbakken 4  
7100 Vejle

## **Donation til forskningsprojekt omkring behandling med allergen immunterapi**

Lægemiddelvirksomhed ALK Nordic A/S yder hermed en økonomisk donation til gennemførelse af registerstudie.  
Den samlede værdi af ALK Nordic's bidrag beløber sig til 244.000 DKK.

## **Beskrivelse af, hvad donationen/tilskuddet ydes til**

Allergiske sygdomme, såsom astma og allergisk rhinitis, er udbredt over hele verden og kan have en betydelig indflydelse på individers livskvalitet og produktivitet. Allergenspecifik immunterapi (AIT) er en anbefalet behandlingsmulighed for allergiske sygdomme, der kan forbedre symptomer og reducere behovet for anden medicin. Man ved dog lidt om overholdelse af AIT i forhold til socioøkonomisk status og dens indvirkning på sygefravær og brugen af anden allergi- og astmamedicin. Denne undersøgelse har til formål at undersøge disse foreninger ved hjælp af landsdækkende registerdata.



## 1. Formål

Tidligere undersøgelser har antydnet, at socioøkonomisk status kan påvirke AIT-compliance og effekten af behandlingen. Evidensen er ikke opdateret, ofte begrænset og inkonsekvent. Derudover, mens AIT har vist sig at reducere behovet for anden medicin i kliniske forsøg, er dette endnu ikke bevist i real world evidens studier. Få undersøgelser har undersøgt dens indvirkning på sygefravær. Derfor søger denne forsknings projekt at undersøge indvirkninger, som kan påvirke effekten af AIT.

## 2. Tidshorisont

Projektet kører fra december 2023 og hele 2024. Publicering i 2024.

## 3. Finansiell bevilling

Økonomisk tilskud til projektet.

## 4. Ydelse leveret som økonomisk tilskud.

Lægemedelvirkosomhed ALK Nordic A/S yder hermed en økonomisk donation til gennemførelse af registerstudie i samarbejde med Medicinsk afdeling.

Den samlede værdi af ALK Nordic's bidrag beløber sig til 244.000 DKK.

Lægemedelvirksomheden er forpligtiget til at udarbejde en skriftlig og underskrevet dokumentation for sit tilsagn om et hospitals donation/tilskud til et specifikt formål eller en specifik aktivitet, hvis den samlede værdi udgør mindst 5.000 kr. pr. kalenderår. Værdien beregnes som virksomhedens omkostninger ved tilskuddet/donationen, f.eks. beløbsstørrelsen af et økonomisk tilskud eller virksomhedens omkostninger til naturalier.

Hvis tilskud eller donationer udgøres af en flæthed af identiske naturalier i form af patientmateriale/-udstyr, der enkeltvis udgør en mindre værdi (eksempelvis medicinkøletasker til et specifikt lægemiddel, patientinformationsfoldere vedr. et specifikt lægemiddel, injektionsnåle til patientrettet injektionsudstyr el. lign.) er lægemiddelvirksomheden forpligtiget til, at udarbejde en skriftlig og underskrevet dokumentation, hvis de samlede tilsagn hertil har en værdi på mindst 20.000 kr. inden for et kalenderår.